
 

1/5 
 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА    
Број: 000-404-01-00431/2017-J0115 
      Датум: 02.02.2018 године 
                     Београд 

                
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12, 

14/15 и 68/15), Решења Владе Републике Србије о постављењу вршиоца дужности 

помоћника директора Пореске управе, 24 број 119-12074/2017 од 08.12.2017. године и 

Решења о преносу овлашћења број 000-119-00-05556-10-3/2015-И0001 од 15.12.2017. 
године, в.д. помоћника директора Сектора за материјалне ресурсе доноси: 

 
 

О Д Л У К У  
о додели уговора у отвореном поступку 

ЈН 000/18/2017 
 
 

I    ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу „МALEX-CITY COPY SERVICE“ d.o.o. ул. 

Мије Ковачевића бр. 10, Београд, за понуду бр. 000-404-01-00021/2018-К0123 од 

26.01.2018. године, у отвореном поступку јавне набавке услуге поправке и одржавање 

фотокопир апарата и факс апарата, са обезбеђењем и уградњом резервних делова, за 

потребе Пореске управе – Централе, за период од две године. 
         Понуђена цена ефективног-радионичког сата износи 450,00 динара, без ПДВ-а. 
 
II    Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске 

управе у року од 3 дана од дана доношења. 
                                        
  
                                   О б р а з л о ж е њ е 
 
 

            Пореска управа, Централа - Наручилац је дана 22.12.2017. године донела одлуку 

о покретању отвореног поступка јавне набавке услуге поправке и одржавање 

фотокопир апарата и факс апарата, са обезбеђењем и уградњом резервних делова, за 

потребе Пореске управе – Централе, за период од две године, у складу са чланом 32. 

Закона о јавним набавкама, ЈН 000/18/2017. 
           Позив за подношење понуда објављен је 26.12.2017.године на Порталу јавних 

набавки и сајту Наручиоца.  
 
Након спроведеног поступка отварања понуда од 26.01.2018. године, Комисија 

за јавну набавку приступила је стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У 

извештају о стручној оцени понуда бр. 000-404-01-00431/2017-J0115 од 01.02.2018. 

године, Комисија за јавну набавку констатовала је следеће: 
 



 

2/5 
 

 

Предмет јавне набавке, назив: услуге поправке и одржавање фотокопир апарата и 

факс апарата, са обезбеђењем и уградњом резервних делова, за потребе Пореске управе 

– Централе, за период од две године. 
Ознака из општег речника:  
50313000 - одржавање и поправка репрографских уређаја 
50314000 - услуге поправке и одржавања телефакс уређаја.  
 
 Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за 2017. годину („Сл. гласник РС“, 

бр.99/16) и Планом јавних набавки Пореске управе за 2017. годину број: 000-401-00-
00278/2016-J0115 од 25.01.2017. године, за класу 4, под редним бројем 1.1.28.2 - услуге, 
у финансијском плану на економској класификацији ЕК 425 – одржавање опреме, 
конто 425224 – одржавање електронске и фотографске опреме. 
 
 За ову јавну набавку прибављена је сагласност Министарства финансија, број 

401-00-00119/2017-03 од 12.01.2017. године, за закључење вишегодишњих уговора. 
 
Процењена вредност јавне набавке: Укупна процењена вредност износи 2.900.000,00 

динара, без ПДВ-а, за 2018. годину 1.400.000,00 динара, а за 2019. годину 1.500.000,00 

динара, без ПДВ-а. 
  
Основни подаци о понуђачу: До истека рока за подношење понуда 26.01.2018. године 

приспела је једна благовремена понуда понуђача: „МALEX-CITY COPY SERVICE“ 

d.o.o. ул. Мије Ковачевића бр. 10, Београд, број 000-404-01-00021/2018-К0123 од 

26.01.2018.године. Отварање понуда спроведено је 26.01.2018. године, о чему је 

сачињен Записник о отварању понуда број: 000-404-01-00435/2017-J0115, у ком је 

констатовано да достављена понуда нема недостатака. Исти је уручен представнику 

понуђача одмах након завршетка поступка отварања. 
 
 Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуде и увидом у садржину достављених доказа 

констатовала следеће: 
 
Елементи понуде: 

Понуда бр. 000-404-01-00021/2018-К0123 од 26.01.2018. године понуђача 

„МALEX-CITY COPY SERVICE“ d.o.o. ул. Мије Ковачевића бр. 10, 

Београд, матични број 07534736, ПИБ: 100206156.  
- цена ефективног–радионичког сата из обрасца понуде: 450,00 динара, без 

ПДВ. 
- дужина трајања гарантног рок за извршене услуге и резервне делове: 12 
месеци,  
- рок плаћања: 15 дана од дана достављања рачуна,  
- рок важења понуде: 30 дана од дана отварања понуда.  
Понуда се подноси самостално.  
 

Обавезни услови: 
- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је 

доставио Изјаву о упису у регистар понуђача са назнаком интернет странице 

на којој су јавно доступни наведени подаци и Извод о регистрованим 

подацима из регистра понуђача, што је Комисија за јавну набавку проверила 

на сајту Агенције за привредне регистре. 



 

3/5 
 

 

- За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона понуђач је доставио Изјаву 

о испуњењу истог. 
 
Додатни услови: 

- За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом 

понуђач је доставио следеће: 
 

Финансијски  капацитет 
             

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да понуђач  у периоду од шест месеци 

пре објављивања позива за подношење 

понуда на Порталу јавних набавки није 

био неликвидан. 

Понуђач је доставио Изјаву и навео интернет 

страницу на којој се може утврдити да није 

био неликвидан у траженом периоду, што је 

Комисија за јавну набавку проверила на 

сајту Народне банке Србије. 
 
Пословни капацитет 

 
УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да је понуђач у предходне три године 

(2014, 2015. и 2016.) извршио поправкe 

и одржавањa фотокопирa и/или факс 

апарата у укупној вредности у минимум 

износу од 3.000.000,00 динара, са ПДВ-
ом  

Понуђач је доставио потписан и оверен 

Образац референтне листе са доказима у 

облику референтних потврда потписаних од 

стране 2 наручиоца/купца да је пружао 

услуге одржавања фотокопир апарата и/или 

факс апарата у укупном износу који је већи 

од траженог. 
 
Кадровски капацитет: 
 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да понуђач има ангажовано минимално 

2 лица техничке струке за сервисирање 

и одржавање предмета јавне набавке, до 

дана подношења понуде. 

Понуђач је доставио копије Обрасца М-А и 

копије уговора о раду из којих се 

недвосмислено може видети да су лица 

ангажована код понуђача као и да су иста 

техничке струке за сервисирање и одржавање 

предмета јавне набавке. 
 
Технички капацитети: 
 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
-- да је понуђач овлашћени сервисер 

на територији Републике Србије, за 

најмање два од наведених 

произвођача фотокопир апарата. 
- да понуђач поседује односно 

користи пословни/сервисни простор; 
-да понуђач  поседује возило за 

излазак на терен у власништву или 

ангажовано по неком правном послу. 

Понуђач је доставио следеће: 
- потврдe произвођача „CANON“ и 

произвођача „LEXMARK“ којима се потврђује 

да је понуђач овлашћени сервисер наведене 

опреме за територију Републике Србије. 
- важећи уговоре о власништву и закупу 

пословног/сервисног простора. 
-Фотокопије саобраћајне дозволе за 2 

сопствено возило и фотокопије полисе 



 

4/5 
 

 

-да понуђач  има уведен систем 

квалитета и да поседује важећи 

сертификат ISO 9001:2008 

осигурања од аутоодговорности за исте. 
- фотокопију важећег сертификата ISO 

9001:2015 
 

             
Чланови техничког дела комисије за  предметну јавну набавку су  дописом 000-

404-01-00431/2017-J0115 од 31.01.2018. године известили Комисију да достављена 

понуда нема недостатке односно да понуђена документација испуњава све техничке 

захтеве односно додатне услове који су тражени конкурсном документацијом број: 

000-404-01-00431/2017-J0115 од 26.12.2017. године, што понуду чини одговарајућом, у 

смислу члана 3. тачка 32. Закона о јавним набавкама. 
  
  
Критеријум за оцењивање понуде је: „најнижа понуђена цена“  
 

 С обзиром да је приспела само једна благовремена, одговарајућа и прихватљива 

понуда, није спроведено рангирање понуда применом критеријума „најнижа понуђена 

цена“ и Комисија за јавну набавку констатује да је најповољнија понуда понуђача 

„МALEX-CITY COPY SERVICE“ d.o.o. ул. Мије Ковачевића бр. 10, Београд, бр. 

000-404-01-00021/2018-К0123 од 26.01.2018.године. 

 

Комисија за јавну набавку, након увида у садржину достављених доказа у понуди, 

констатовала је да достављена понуда испуњава све услове из конкурсне 

документације, не ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача 

и не прелази износ процењене вредности јавне набавке, те је у смислу члана 3. тачка 

31. 32. и 33. Закона о јавним набавкама благовремена, одговарајућа и прихватљива. 

 
 Како је у предметној набавци поднета само једна понуда понуђача „МALEX-
CITY COPY SERVICE“ d.o.o. ул. Мије Ковачевића бр. 10, Београд, за коју 

Комисија за јавну набавку констатовала да је иста сагласно члану 3. тачка 31, 32. и 33. 

Закона о јавним набавкама, благовремена, одговарајућа и прихватљива и да потпуно 

испуњава све услове из техничке спецификације, јер не ограничава, нити условљава 

права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ процењене вредности, 

стекли су се услови, сагласно члану 107. став 3. Закона о јавним набавкама, за доделу 

уговора. 
 
 
Назив понуђача коме се додељује уговор:                        

 
На основу свега претходно изнетог Наручилац, на основу предлога Комисије за 

јавну набавку, а у складу са чланом 108. Закона о јавним набавкама, уговор о јавној 

набавци додељује понуђачу „МALEX-CITY COPY SERVICE“ d.o.o. ул. Мије 

Ковачевића бр. 10, Београд, матични број 07534736, ПИБ: 100206156, за понуду бр. 

000-404-01-00021/2018-К0123 од 26.01.2018. године, чија понуђена цена ефективног-
радионичког сата износи 450,00 динара, без ПДВ-а. 

 
 



 

5/5 
 

 

Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења, у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама. 
 
   

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 
поднети захтев за заштиту права у року од  
10 дана од дана објављивања одлуке на  
Порталу јавних набавки 

 


		2018-02-02T11:12:42+0100
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




